
GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË RIPROVIMEVE - CIKLI I PARE I STUDIMEVE BACHELOR  
 

Profili “Inxhinieri Pyjore” Viti Akademik 2023-2024 
Viti i Parë   Sezoni Vjeshtës 

Nr Data Modulet 
Shlyerjet e detyrimeve & Riprovime (Numri i provimeve 13/ data 7) 

1 03.09.2024 Matematika dhe statistika Shkencat kompjuterike e bazat e GIS Gjuhe e huaj 

2 04.09.2024 Fizika per shkencat pyjore Pedologji e pergjithshme e pyjore Kimi 

3 06.09.2024 Kimi Bioklimatologji Botanike 

4 09.09.2024 Botanika Fiziologjia e drurit Topografi 

5 11.09.2024 Topografia Gjenetika pyjore Pedologji e pergjithshme e pyjore 

6 12.09.2024 Hyrje ne ekonomi Legjislacioni pyjor e mjedisor Gjenetike pyjore 

7 13.09.2024 Gjuhe e huaj Matematike dhe statistika Fiziologjia e drurit 

   Viti i Dytë   Sezoni Vjeshtës 
Nr Data Modulet 

Shlyerjet e detyrimeve & Riprovime (Numri i provimeve 12/ data 6) 

1 03.09.2024 Matja e pyjeve Dendrologjia Ergonomia e siguria ne pune 

2 04.09.2024 
Mbritshmeria e pyjeve e inxhin. e 
rrugeve autopyjore 

Teknologjia e drurit 
Erozioni e inxhinieria e sistemimeve 
malore 

3 09.09.2024 
Silviopastoralizmi e veprat 
inxhinierike ne kullota 

Bazat ekologjike te silvikultures 
Prodhimi i pyjeve 

4 11.09.2024 Biologjia e faunes se eger e gjuetia Mbrojtja e pyjeve Bazat ekologjike te silvikultures 

5 12.09.2024 Ergonomia e siguria ne pune Matja e pyjeve Mbrojtja e pyjeve 

6 13.09.2024 
Mbrojtja e pyjeve nga zjarri/Mbrotje druri Mbritshmeria e pyjeve e inxhin. e 

rrugeve autopyjore 
Dendrologjia 

 
 
 
 



Profili “Inxhinieri Pyjore_ Menaxhimi I zonave te mbrojtura / Qeversija e parqeve urbane e periurbane”  
 

Viti Akademik 2023-2024 
 

Viti i Parë   Sezoni Vjeshtës 
Nr Data Modulet 

Shlyerjet e detyrimeve & Riprovime (Numri i provimeve 9 / data 5) 

1 03.09.2024 Matematika me elemente te statistikes Gjuhe e huaj Gjeologji 

2 04.09.2024 Fizika e aplikuar Pedologji e pergjithshme e pyjore Kimi e pergjithshme e organike 

3 09.09.2024 
Kimi e pergjithshme e organike Botanika e pergjithshme/sistematika e 

drureve 
Fizika e aplikuar 

4 11.09.2024 
Botanika e pergjithshme/sistematika e 
drureve 

Biologjia e mbareshtrimi I faunes se 
eger 

Matematika me elemente te statistikes 

5 13.09.2024 
Topografi e sistemet gjeografike te 
informacionit 

Biologjia e mbareshtrimi I faunes se 
eger 

Pedologji e pergjithshme e pyjore 

 
Viti i Dytë   Sezoni Vjeshtës 

Nr Data Modulet 
Shlyerjet e detyrimeve & Riprovime (Numri i provimeve 10 / data 5) 

1 03.09.2024 
Teknologjia e drurit e produkteve 
inovative 

Mekanizimi dhe siguria ne pune Gjeologji 

2 04.09.2024 Biokimi e kimi toke Konservimi i biodiversitetit Hidrologjia e sistemimet malore 

3 09.09.2024 Dendrologji Entomotologji pyjore Projekt ndersiplinar 

4 11.09.2024 Fitopatologji pyjore Mekanizimi dhe siguria ne pune Hidrologjia e sistemimet malore 

5 13.09.2024 Hidrologjia e sistemimet malore Entomotologji pyjore Dendrologji 

 
 
 
 
 
 



 
CIKLI I DYTE I STUDIMEVE MASTER I SHKENCAVE 

Profili “Inxhnieri pyjore” Viti Akademik 2023-2024 
Viti i Parë   Sezoni Vjeshtës 

 
Nr Data Modulet 

Shlyerjet e detyrimeve & Riprovime (Numri i provimeve 10 / data 5) 

1 03.09.2024 
Gjeobotanika 

Tipologjia pyjore e bimet treguese 
Inventarizimi i pyjeve e remote 
sensing 

2 04.09.2024 
Permiresimi gjenetik i llojeve pyjore Statistika e eksperimenti shkencor ne 

pyje 
Gjeobotanika 

3 09.09.2024 
Inventarizimi i pyjeve e remote 
sensing 

Teknikat e punes ne rrallimet e pyjeve 
te rinj 

Ekonomia e burimeve natyrore 

4 11.09.2024 Ekonomia e burimeve natyrore Historia pyjore Dendrokronologjia 

5 13.09.2024 Dendrokronologjia Gjuhe e huaj Tipologjia pyjore e bimet treguese 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Profili“Inxhinieri Përpunim Druri”  Viti Akademik 2023-2024 
 

Viti i Parë   Sezoni Vjeshtës 
 

Nr Data Modulet 
Shlyerjet e detyrimeve & Riprovime (Numri i provimeve 12/ data 6) 

1 03.09.2024 Bazat e programimit Matematike Gjuhe e huaj 

2 04.09.2024 Matematike Fizike Kimi organike dhe e drurit 

3 09.09.2024 Studim druri Kimi organike dhe e drurit Fizike 

4 11.09.2024 Mekanike teorike Grafike inxhinierike (Vizatim teknik) Studim druri 

5 12.09.2024 Grafike inxhinierike (Gjeometri desk) Rezistence materiale Mekanike teorike 

6 13.09.2024 Njohuri per pyllin Gjuhe e huaj Grafike inxhinierike (Gjeometri desk) 

   
 Viti i Dytë   Sezoni Vjeshtës 
 

Nr Data Modulet 
Shlyerjet e detyrimeve & Riprovime (Numri i provimeve 11/ data 6) 

1 03.09.2024 Detalet e makinave  Perpunimi primar I drurit Termoteknike 

2 04.09.2024 Hyrje ne kontabilitet Mobileri 1 Detalet e makinave  

3 09.09.2024 Makinat e instrumentat preres Elektroteknike e bazat e kontrollit Mobileri 1 

4 11.09.2024 CAD 1 Tharje druri Elektroteknike e bazat e kontrollit 

5 12.09.2024 Termoteknike CAD 2 Tharje druri 

6 13.09.2024 Njohuri per te drejten Makinat e instrumentat preres Perpunimi primar i drurit 

 
 
 
 
 



Profili“Inxhinieri Përpunim Druri _ Dizajni i Mobiljeve dhe Interierit”  Viti Akademik 2023-2024 
 

Viti i Parë   Sezoni Vjeshtës 
 

Nr Data Modulet 
Shlyerjet e detyrimeve & Riprovime (Numri i provimeve 12/ data 6) 

1 03.09.2024 Bazat e programimit Matematike Gjuhe e huaj 

2 04.09.2024 Matematike Fizike Kimi organike dhe e drurit 

3 09.09.2024 Studim druri Kimi organike dhe e drurit Fizike 

4 11.09.2024 Mekanike teorike Grafike inxhinierike (Vizatim teknik) Studim druri 

5 12.09.2024 Grafike inxhinierike (Gjeometri desk) Rezistence materiale Mekanike teorike 

6 13.09.2024 Njohuri per pyllin Gjuhe e huaj Grafike inxhinierike (Gjeometri desk) 

   
 Viti i Dytë   Sezoni Vjeshtës 
 

Nr Data Modulet 
Shlyerjet e detyrimeve & Riprovime (Numri i provimeve 12/ data 6) 

1 03.09.2024 Historia e mobiljeve  Perpunimi primar I drurit Vizatim I lire 

2 04.09.2024 Hyrje ne kontabilitet Mobileri 1 Perpunimi primar I drurit 

3 09.09.2024 Makinat e instrumentat preres Elektroteknike e bazat e kontrollit Mobileri 1 

4 11.09.2024 CAD 1 Tharje druri CAD 2 

5 12.09.2024 Bazat e projektimit te interierit CAD 2 CAD 1 

6 13.09.2024 Njohuri per te drejten Makinat e instrumentat preres Perpunimi primar I drurit 

 
 
 
 
 



 
CIKLI I DYTE I STUDIMEVE MASTER I SHKENCAVE 

 
 

Profili “Inxhnieri Perpunim Druri ” Viti Akademik 2023-2024 
 
Viti i Parë   Sezoni Vjeshtës 
 

Nr Data Modulet 
Shlyerjet e detyrimeve & Riprovime (Numri i provimeve 11/ data 6) 

1 03.09.2024 
Matematike e statistike e aplikuar 

Mbrojtje e imprenjimi I drurit 
Studio dizajn hapesirat 
multifunksionale 

2 04.09.2024 Material inxhinierike me baze druri Dizajni I ndricimit Konstruksione druri 

3 09.09.2024 Konstruksione druri Cikli I jetes se produkteve drusore Material inxhinierike me baze druri 

4 11.09.2024 
Material e rifinitura te interierit Studio dizajn hapesirat 

multifunksionale 
Matematike e statistike e aplikuar 

5 12.09.2024 CAM Tregjet e marketing nderkombetar Material e rifinitura te interierit 

6 13.09.2024 Automatizimi I proceseve te prodhimit Dizajni I ndricimit Cikli I jetes se produkteve drusore 

 
 
 


